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POLECAMY:Czas na podsumowanie 
– koniec kadencji 2018 – 2024
Zbliża się koniec kadencji 
samorządowej 2018–2024 r. Przez 
te lata na łamach naszej gazety 
staraliśmy się informować Państwa 
o najważniejszych wydarzeniach danego 
miesiąca czy kwartału. Czujemy się 
więc w obowiązku, aby w krótkim 
podsumowaniu przekazać naszym 
Czytelnikom najważniejsze dokonania 
kończącej się kadencji. Zakończone 
inwestycje są efektem współdziałania 
Zarządu Powiatu Nowotomyskiego, Rady 
Powiatu Nowotomyskiego, Kierowników 
i Pracowników Starostwa Powiatowego 
w Nowym Tomyślu oraz jednostek 
organizacyjnych.

Bez wątpienia był to czas wielu zmian, wie-
lomilionowych zadań i projektów, które 
służą i będą służyć naszym mieszkańcom. 

Zrealizowane inwestycje drogowe czy oświatowe 
są szczególnym powodem do dumy. Na kolejnych 
stronach naszej gazety przeczytacie Państwo o tym, 
iż działaliśmy na wielu płaszczyznach, aby żyło się 
tu jeszcze lepiej. Trzeba pamiętać o tym, że nie był 

to łatwy czas dla samorządów. Wiele z działań pro-
wadzonych było w dobie pandemii koronawirusa. 
Jej skutki czy też wojna w Ukrainie bardzo wpły-
nęły nie tylko na nasze życie, ale też udowodniły, 
że powiat nowotomyski zamieszkują wyjątkowi, 
dobrzy i empatyczni ludzie. Pokazały to działania, 
gdy tuż po wybuchu wojny na nasz teren przybyli 
obywatele Ukrainy. Dzieliliśmy się dobrem podczas 
zbiórek, oferując noclegi, dając pracę, czy wreszcie 
wysyłając dary do naszego partnerskiego miasta 
Tarnopol. Wraz z wolontariuszami bardzo długo 
angażowaliśmy się w prowadzenie punktu pomo-
cy humanitarnej w Porażynie. W tych i wielu innych 
zadaniach oraz zmianach, jakie zaszły w naszym 
otoczeniu aktywnie uczestniczyli mieszkańcy. 
To wspólne działania z Państwem, m.in. z organi-
zacjami pozarządowymi poprzez Otwarty Konkurs 
Ofert, dają ogromną satysfakcję i przyczyniają się 
do jeszcze lepszego rozwoju naszych gmin. 

 l Andrzej Wilkoński 
Starosta Nowotomyski
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Mijająca kadencja to szereg zmian w Starostwie i jednostkach podległych. Poniżej przedstawiamy niektóre z nich

Zmieniamy się dla Państwa
Winda w budynku głównym
Od trzech lat w budynku głównym Starostwa służy winda. 
Zlokalizowana jest w pobliżu wejścia głównego do budynku 
i rusza z poziomu ulicy, zatrzymując się na każdej 
kondygnacji. Pozwala ona na dotarcie na wyższe piętra 
budynku, gdzie mieszczą się m.in. Wydział Gospodarki 
Nieruchomościami, Wydział Budownictwa i Architektury 
czy Terenowy Punkt Paszportowy, w których załatwienie 
spraw wymaga niejednokrotnie bezpośredniego 
kontaktu z urzędnikami. Na tę inwestycję pozyskano 
środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w ramach „Programu wyrównywania 
różnic między regionami III”. Całkowita wartość projektu 
wynosiła: 397 964,45 zł. Dofinansowanie projektu 
ze środków PFRON to kwota: 89 856,97 zł.

Rozbudowa  
Powiatowego Centrum Sportu
We wrześniu 2020 roku 
oddano do użytku 
rozbudowane Powiatowe 
Centrum Sportu. Obiekt zyskał 
między innymi sześć szatni, 
magazyn na sprzęt sportowy, 
ale także pomieszczenia 
biurowe z salą konferencyjną. 
W rozbudowanej, nowej 
części PCS zamontowana 
została winda, która 
dostosowuje obiekt dla osób 
z niepełnosprawnościami. 
Sala konferencyjna sprawia 
z kolei, że w Centrum odbywać 
się mogą także spotkania, 
szkolenia czy konferencje.

Nowa siedziba PODGiK

Pod koniec maja br. ma być gotowa nowa siedziba Powiatowego 
Ośrodka Dokumentacji Geodezyjno-Kartograficznej w Nowym 
Tomyślu. Inwestycja obejmuje dobudowę do istniejącego budynku 
parterowego nowego budynku piętrowego. W istniejącym 
obiekcie przebudowane zostaną pomieszczenia m.in. 
z przeznaczeniem na archiwum i składnice map. Część nowego 
piętrowego budynku przeznaczona zostanie na pomieszczenia 
biurowe. Wykonawcą robót budowlanych jest spółka 
Budownictwo M. Całus, która zgodnie z zawartą umową zrealizuje 
zadanie za kwotę 7 477 999,02 zł, a dofinansowanie ze środków 
Rządowego Funduszu Polski Ład to kwota 5 000 000,00 zł.

Coraz więcej spraw załatwisz bez 
wychodzenia z domu
Idąc z duchem czasu zapewniamy mieszkańcom 
powiatu możliwość załatwienia szeregu spraw bez 
wychodzenia z domu. Wystarczy wejść na stronę 
internetową: cu.powiatnowotomyski.pl, wybrać usługę, 
wypełnić formularz, podpisać elektronicznie i wysłać. 
Status sprawy można sprawdzić  
na sprawa.powiatnowotomyski.pl.  
Powiat podejmuje również działania, by monitorować 
i dbać o bezpieczeństwo danych. W ramach konkursu 
„Cyfrowy Powiat”, Program Operacyjny Polska 
Cyfrowa na lata 2014–2020, powiat nowotomyski 
pozyskał w 2022 r. środki (ponad 226 000,00 zł) 
na poprawę stopnia cyfryzacji i cyberbezpieczeństwa. 
W ramach środków m.in.: został zakupiony sprzęt 
i oprogramowanie dla Starostwa oraz szkół 
ponadpodstawowych i przeprowadzono diagnozę 
cyberbezpieczeństwa. Oprócz wymienionych projektów 
warto wspomnieć, że w Wydziale Komunikacji 
od 2019 roku można dokonać opłaty bezpośrednio 
przy stanowisku podczas załatwiania sprawy. W ramach środków własnych na bieżąco przeprowadzana jest 
modernizacja sieci LAN, co usprawnia pracę urzędników i bezpieczeństwo danych.

W ramach środków własnych, 
w kwocie 214.429,93 zł 
w 2023 roku Powiat 
Nowotomyski wyremontował 
pomieszczenia w budynku 
przy ulicy Poznańskiej 30. 
Zlokalizowany został tam 
Powiatowy Zespół ds. Orzekania 
o Niepełnosprawności oraz 
Punkt Nieodpłatnej Pomocy 
Prawnej. Rozbudowano 
serwerownię oraz założono 
sieć komputerową i sieć 
elektryczną. Biura zostały także 
wyposażone w meble i sprzęt 
niezbędny do funkcjonowania 
Zespołu.

Trwają prace związane 
z termomodernizacją 
budynku Starostwa 
przy ul. Poznańskiej 
33 w Nowym Tomyślu. 
Będą one obejmowały 
roboty budowlane 
wraz z wymianą okien 
i drzwi oraz montażem 
źródeł energii 
odnawialnej – paneli 
fotowoltaicznych 
i pompy ciepła 
w układzie instalacji 
centralnego 
ogrzewania. 
Przewidziane są też 
m.in. remonty 
schodów zewnętrznych 
do budynku od strony północno-wschodniej, zadaszeń oraz 
różne prace towarzyszące. Inwestycja realizowana jest 
ze środków własnych. Na jej realizację przeznaczono prawie 
1,5 mln zł.

Termomodernizacja 
Starostwa Powiatowego

Komfortowe warunki 
do obsługi klientów
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W niedzielę, 21 października 
2018 roku odbyły się wybory 
samorządowe, w czasie 
których wybieraliśmy  
m.in. 19 radnych powiatu 
nowotomyskiego. Rada 
powiatu jest organem 
stanowiącym i kontrolnym 
powiatu. Kadencja rady 
trwa 5 lat, licząc od dnia 
wyborów. Zgodnie z ustawą 
z dnia 29 września 2022 r. 
o przedłużeniu kadencji 
organów jednostek samorządu 
terytorialnego obecna 
kadencja rady została 
wydłużona do 30 kwietnia 
2024 r. Radni wybierani 
są w wyborach bezpośrednich.

Pierwsza Sesja Rady Powia-
tu Nowotomyskiego kaden-
cji 2018–2024 odbyła się w 

piątek, 23 listopada 2018 r. Nowo 
wybrani radni złożyli uroczyste 

ślubowanie oraz wybrali spośród 
siebie prezydium Rady. W wyniku 
głosowania na stanowisko przewod-
niczącej Rady Powiatu Nowotomy-
skiego wybrano Renatę Gruszkę, 
wiceprzewodniczącymi zostali: Zbi-
gniew Markowski i Tomasz Szcze-
chowicz. Stanowisko starosty 
nowotomyskiego radni w tajnym 
głosowaniu powierzyli Andrzejowi 
Wilkońskiemu. Wicestarostą został 
Marcin Brambor. Zarząd Powiatu 
Nowotomyskiego pracował w skła-
dzie: Andrzej Wilkoński, Mar-
cin Brambor, Konrad Drąg, Patryk 
Kąkolewski, Edwin Pigla.

Radni pracowali w pięciu komi-
sjach: rewizyjnej, skarg, wniosków 
i  petycji, budżetowej i  rozwoju 
gospodarczego, edukacji, zdro-
wia, sportu, kultury i polityki spo-
łecznej. Od początku tej kadencji 
do końca lutego 2024 r. odbyło się 
łącznie 57 sesji, podczas których 
radni procedowali 490 uchwał.

 l1)  Renata Gruszka – Prze-
wodnicząca Rady Powia-
tu Nowotomyskiego,

 l2)  Zbigniew Markowski – 
Wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu Nowotomyskiego,

 l3)  Tomasz Szczechowicz 

– Wiceprzewodniczący 
Rady Powiatu Nowoto-
myskiego,

 l4) Andrzej Wilkoński – Sta-
rosta Nowotomyski,
 l5) Marcin Brambor – Wice-
starosta Nowotomyski,

 l6) Konrad Drąg,
 l7) Patryk Kąkolewski,
 l8) Edwin Pigla,
 l9) Dariusz Chłopek,
 l10) Adam Frąckowiak,
 l11) Maria Galas,

 l12) Dorota Kaczmarek,
 l13) Sylwester Kamyszek,
 l14) Ireneusz Kozecki,
 l15) Władysław Napierała,
 l16) Krzysztof Pacholak,
 l17) Jacek Pieprzyk,

 l18) Adam Pilc,
 l19)  Paweł Wilkoszarski 

(radny do 22 grudnia 
2019 r.), Marek Wich-
towski (radny od dnia 
26 lutego 2020 r.)

 l Radni Rady Powiatu Nowotomyskiego kadencji 2018–2024. Od lewej stoją: Jacek Pieprzyk, Dariusz Chłopek, Sylwester Kamyszek, Adam Frąckowiak, Patryk Kąkolewski, Marek Wichtowski, Krzysztof 
Pacholak, Ireneusz Kozecki, Adam Pilc, Władysław Napierała. Od lewej siedzą: Zbigniew Markowski, Konrad Drąg, Dorota Kaczmarek, Marcin Brambor, Andrzej Wilkoński, Renata Gruszka, Maria Galas, 

Edwin Pigla, Tomasz Szczechowicz

 l Zarząd Powiatu Nowotomyskiego pracował w składzie: Edwin Pigla, Marcin Brambor, Andrzej Wilkoński, 
Patryk Kąkolewski, Konrad Drąg

Rada Powiatu Nowotomyskiego

Mija kolejna kadencja

W SKŁAD RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO MIJAJĄCEJ KADENCJI WCHODZIŁO 19 RADNYCH:
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Zadbaliśmy o komfort nauczania  
i oszczędności w naszych szkołach powiatowych

ROZBUDOWA ZS NR 2 W NOWYM TOMYŚLU
W 2019 r. ukończono rozbudowę Zespołu Szkół nr 2 w Nowym Tomyślu na os. Północ. Szkoła 
zyskała nową powierzchnię z kilkoma salami dydaktycznymi, pomieszczeniami administra-
cji, nowym wejściem do szkoły oraz windą i ciągami komunikacyjnymi. W roku 2019 prze-
znaczono na ten cel ok. 2.200.000,00 zł.

SZATNIA NA MEDAL W ZBĄSZYNIU I NOWYM TOMYŚLU
W Zespole Szkół nr 1 w Nowym Tomyślu w 2019 r. zmodernizowano pomieszczenia szatniowo 
– sanitarne przy sali gimnastycznej. Inwestycja ta zrealizowana została przy wsparciu środ-
ków z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w ramach projektu „Szatnia 
na medal” w wysokości 48 300,00 zł. Powiat Nowotomyski przeznaczył na ten cel ze swojego 
budżetu blisko 50 000,00 zł. Rok później zaadaptowano część pomieszczeń jednego z budyn-
ków w Zespole Szkół nr 1 w Zbąszyniu na cele szatniowo – sanitarne na kwotę 403.907,43 zł. 
Oddane do użytku pomieszczenia stanowią uzupełnienie bazy sportowej szkoły. Moderniza-
cja pomieszczeń szatniowo – sanitarnych wykonana została również dzięki dofinansowaniu 
w wysokości 100.000,00 zł z programu „Szatnia na Medal”.

WINDA I SAMOCHÓD  
DLA SOSW W ZBĄSZYNIU
W 2019 r. została oddana do użyt-
ku winda w głównym budynku 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-
-Wychowawczego w Zbąszyniu. 
Łączny koszt inwestycji wyniósł 
prawie 200 tys. zł, z czego ponad 
59 tys. zł stanowiły środki z PFRO-
Nu. W 2021 r. dla SOSW zakupiono 
także nowy 9-cio osobowy pojazd, 
który częściowo finansowany był 
także ze środków PFRON. Wartość 
samochodu, który służy młodzie-
ży z niepełnosprawnością, wynio-
sła 152.620,00 zł.

LAPTOPY DLA UCZNIÓW
W minionej kadencji w ramach pozyskania pomocy dydaktycznych niezbędnych w nauce 
zdalnej powiat w ramach programu „Zdalna szkoła” pozyskał dla szkół 30 nowoczesnych 
komputerów typu laptop. W ramach WRPO powiat pozyskał następnych 80 laptopów. 
Wszystkie komputery podzielone zostały między szkoły i placówki wg zapotrzebowa-
nia. Wartość pozyskanego sprzętu to ok. 500.000,00 zł. przy niewielkim, niefinanso-
wym wkładzie własnym powiatu.

 l Zmodernizowane pomieszczenia szatniowo – sanitarne w ZS nr 1 Nowy Tomyśl

 l Oddane do użytku pomieszczenia stanowią uzupełnienie bazy sportowej ZS nr 1 
w Zbąszyniu

 l Przekazanie sprzętu komputerowego do ZS RCKU w Trzciance
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Zadbaliśmy o komfort nauczania  
i oszczędności w naszych szkołach powiatowych

DOPOSAŻONO I WYREMONTOWANO POWIATOWE SZKOŁY
W 2022 r. zakończyła się realizacja projektu pn. „Modernizacja i doposażenie infra-
struktury edukacyjnej na terenie powiatu nowotomyskiego w celu rozwoju nowoczesne-
go kształcenia zawodowego”. W jego ramach w Zespole Szkół nr 1 w Nowym Tomyślu m.
in. dokonano przebudowy budynku szkolnego, w tym modernizacji warsztatów mecha-
nicznych wraz z zapleczem szatniowo sanitarnym oraz przebudowano sale dydaktyczne 
przy halach warsztatowych, zakupiono nowoczesne wyposażenie. Dla Zespołu Szkół nr 
2 w Nowym Tomyślu zakupiono sprzęt, pomoce dydaktyczne i oprogramowanie do teo-
retycznej i praktycznej nauki zawodów: technik mechatronik i technik reklamy. Zespół 
Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Trzciance zyskał wyposażenie pra-
cowni i warsztatów szkolnych, w których prowadzone jest kształcenie w zawodach: tech-
nik rolnik, technik architektury krajobrazu, technik weterynarii, technik żywienia i usług 
gastronomicznych. Łączna wartość dla trzech szkół wyniosła w latach 2021–2022 finalnie 
8.327.010,47 zł, z czego 6.277.155,31 zł to część infrastrukturalna – gruntowna prze-
budowa warsztatów szkolnych. Wkład własny do projektu sfinansowany został częścio-
wo z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Projekt współfinansowany był ze śro-
dów EFRR w ramach WRPO na lata 2014–2020.

l Zmodernizowane i wyposażone w nowy sprzęt sale warsztatowe w ZS nr 1 
w Nowym Tomyślu

MODERNIZACJA ENERGETYCZNA BUDYNKÓW ZESPOŁU SZKÓŁ NR 1 
W NOWYM TOMYŚLU
W 2022 r. pozyskano środki zewnętrzne z Wielkopolskiego Regionalnego Programu Ope-
racyjnego na lata 2014–2020 na modernizację energetyczną budynków Zespołu Szkół nr 1 
w Nowym Tomyślu. Przedsięwzięcie, które zakończyło się w 2023 r. obejmowało swoim zakre-
sem m.in. termomodernizację budynków Zespołu Szkół nr 1 w Nowym Tomyślu – budynku 
głównego szkoły wraz z salą gimnastyczną oraz budynku Poradni Psychologiczno-Pedagogicz-
nej. Zakres prac obejmował docieplenie ścian zewnętrznych i stropodachu, wymianę stolar-
ki okiennej i drzwiowej, uzupełnienie instalacji grzewczej o układ pomp ciepła oraz montaż 
instalacji fotowoltaicznych. Wartość projektu to 7 376 245,22 zł. Natomiast samo dofinan-
sowanie to kwota 5 984 579,42 zł.

INSTALACJE FOTOWOLTAICZNE POZWOLĄ NA OSZCZĘDNOŚCI
Ważnym zadaniem inwestycyjnym, w zakresie infrastruktury oświatowej w 2021 r., był 
montaż 5 instalacji fotowoltaicznych w jednostkach oświatowych tj.: Zespole Szkół Rol-
niczych Centrum Kształcenia Ustawicznego w Trzciance, Zespole Szkół Nr 1 w Nowym 
Tomyślu, Zespole Szkół Nr 1 w Zbąszyniu oraz Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowaw-
czym w Zbąszyniu. Łączna kwota przeznaczona na to zadanie wyniosła 380.000,00 zł, 
a łączna moc instalacji wyniosła ok. 100 kWp.

REMONTY I STRZELNICA 
W ZBĄSZYNIU
Pod koniec 2022 roku rozpoczę-
to roboty budowlane obejmują-
ce wykonanie pierwszego etapu 
prac związanych z komplekso-
wą modernizacją energetycz-
ną wraz z przebudową budynku 
Zespołu Szkół nr 1 w Zbąszyniu. 
Całkowita szacunkowa wartość 
tego etapu zadania wynosiła 
965.000,00 zł i była w całości 
finansowana ze środków wła-
snych powiatu. Również w tej 
szkole w  2023  r. utworzona 
została wirtualna strzelnica. 
Całkowita wartość tego projek-
tu wyniosła 152 982,50 zł. Dofi-
nansowanie ze środków Mini-
sterstwa Obrony Narodowej 
to kwota 120 856,00 zł.

BIEŻNIA LEKKOATLETYCZNA
Na sportowej mapie powiatu w 2021 roku pojawił się nowy obiekt – bieżnia lekkoatle-
tyczna w Zespole Szkół Nr 1 w Nowym Tomyślu. Nowotomyska placówka wzbogaciła się 
o tartanową bieżnię lekkoatletyczną o długości 127 m, skocznię do skoku w dal i trój-
skoku, skocznię do skoku wzwyż oraz rzutnię do pchnięcia kulą. Całkowity koszt budo-
wy wyniósł 469 752,28 zł, z czego 80 000,00 zł stanowiło dofinansowanie ze środków 
budżetu Samorządu Województwa Wielkopolskiego, pozyskane w ramach tzw. „Pro-
gramu lekkoatletycznego”. Pozostała kwota pochodziła ze środków własnych powiatu.

 l Instalacja fotowoltaiczna na jednym z budynków ZS nr 1 w Zbąszyniu

 l Wirtualna strzelnica w ZS nr 1 w Zbąszyniu
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Pozyskaliśmy miliony złotych na remonty  
i modernizacje dróg w powiecie nowotomyskim

Mijająca kadencja Zarządu 
Powiatu Nowotomyskiego 
obfitowała w szereg inwestycji 
drogowych dofinansowanych 
ze środków zewnętrznych. Poniżej 
przedstawiamy wybrane z nich.

PRZEBUDOWA DROGI POWIATOWEJ NR 2709P OPALENICA – LWÓWEK

Inwestycja o długości prawie jednego kilometra wykonana została w ciągu drogi przy ul. 5 
Stycznia, od ronda obwodnicy zachodniej (przy cukrowni), w kierunku Rudnik. Wartość 
tego zadania to kwota 2 188 281,45 zł – w tym dotacja 1 312 968,00 zł z Funduszu 
Dróg Samorządowych.

MODERNIZACJA UL. POZNAŃSKIEJ W MIEDZICHOWIE

Z końcem listopada 2023 r. zakończono przebudowę odcinka drogi o długości ok. 350 m w Mie-
dzichowie. Koszt wykonanych robót to 1 817 787,33 zł, z czego dofinansowanie z Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg wyniosło 812 780,61 zł.

REMONT DROGI POWIATOWEJ TRZCIEL - JABŁONKA STARA

W ramach zadania wyremontowano odcinek drogi powiatowej nr 2706P Trzciel - Jabłonka 
Stara o długości 2,7 km. Całkowity koszt inwestycji to kwota: 1 374 871,74 zł. Zadanie było 
współfinansowane ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 687 435,87 
zł, co stanowiło 50 proc. jego całkowitej wartości. 

PRZEBUDOWA PASA DROGOWEGO DROGI POWIATOWEJ NR 1881P 
BRODY - TUROWO (II ETAP) ORAZ DROGI POWIATOWEJ NR 2734P 
BRODY - GRANICA POWIATU SZAMOTULSKIEGO (DUSZNIKI).

Całkowita wartość zadania: 8 038 344,02 zł, dofinansowanie ze środków Rządowego Fun-
duszu Polski Ład: 7 112 486,19 zł, a dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Inwe-
stycji Lokalnych: 541 929,36 zł.

REMONT DROGI RÓŻA-SĄTOPY

Prace remontowe zrealizowane zostały  pod koniec 2023 r. Dotyczyły odcinka drogi powiato-
wej o długości ok 2,8 km. Całkowity koszt zadania wyniósł 1 513 281,92 zł, z czego 50 proc. 
stanowiło dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 756 640,96 zł. 
Drugie tyle stanowił wkład własny powiatu.

PRZEBUDOWA DROGI POWIATOWEJ W ŚLIWNIE

Pozyskane środki zewnętrzne pozwoliły na objęcie przebudową odcinka drogi o długości ok 
1 km przebiegającej przez centrum wsi. Całkowita wartość zadania wyniosła 3 172 198,68 zł, 
z czego dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Drogowych: 1 549 
314,32 zł, a dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych wynio-
sło 1 000 000,00 zł.
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Pozyskaliśmy miliony złotych na remonty  
i modernizacje dróg w powiecie nowotomyskim

KŁADKI PIESZO ROWEROWE W NOWEJ WSI ZBĄSKIEJ I KOMOROWIE

Powiat zrealizował budowę dwóch kładek pieszo-rowerowych w ciągu dróg powiatowych. Pierwszy obiekt zlokalizowany nad rzeką Obrą w m. Nowa Wieś Zbąska, w ciągu drogi 
powiatowej nr 2757P, drugi obiekt zlokalizowany nad rzeką Czarna Woda w m. Komorowo, w ciągu drogi powiatowej nr 1731P. Całkowita wartość inwestycji: 2 685 163,64 zł. Dofi-
nansowanie ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład - Programu Inwestycji Strategicznych:  1 991 046,95 zł.

ZMODERNIZOWANA DROGA ŁOMNICA – NOWY DWÓR

Zadanie obejmowało przebudowę pasa drogi na odcinku 1,380 km i współfinansowane 
było ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: 
Europa inwestująca w obszary wiejskie, w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014 – 2020. Całkowita wartość zadania wyniosła 1 811 501,15 zł, z czego dofinanso-
wanie projektu ze środków EFRROW wyniosło 891 144,00 zł. Warto dodać, że modernizacja 
będzie kontynuowana, bowiem obecnie Powiat Nowotomyski realizuje zadanie pn. Przebudo-
wa pasa drogowego nr 2713P Łomnica – Nowy Dwór – etap II, współfinansowane ze środ-
ków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwe-
stująca w obszary wiejskie, w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 
– 2020. Zadanie obejmuje zaprojektowanie oraz wykonanie robót budowlanych na odcin-
ku 2,010 km drogi. Całkowita wartość zadania: 3 898 000,00 zł. Dofinansowanie projektu 
ze środków EFRROW: 2 503 362,00 zł. Planowany termin wykonania dokumentacji projek-
towej to 30 kwietnia 2024 r., a roboty budowalne mają zakończyć się do 31 grudnia 2024 r.

BEZPIECZNE PRZEJŚCIE DLA PIESZYCH PRZY UL. 3 MAJA W OPALENICY

Inwestycja obejmowała przebudowę przejścia przy ul. 3 Maja w Opalenicy na odcinku 
pomiędzy skrzyżowaniami z ul. Konopnickiej i ul. Sienkiewicza. Zadanie zostało zrealizo-
wane za łączną kwotę 120 000,00 zł, z czego 57 534,97 zł stanowi dofinansowanie z Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju Dróg.

PRZEBUDOWA I REMONT DROGI PRZYPROSTYNIA – CHOBIENICE

Inwestycja została zrealizowana w ramach środków pozyskanych z Funduszu Dróg Samorządo-
wych: 4 851 141,00 zł, a także środków własnych Powiatu Nowotomyskiego: 2 274 798,60 zł.

RUSZA PRZEBUDOWA DROGI POWIATOWEJ NR 2708P NA ODCINKU 
STARY TOMYŚL - WYTOMYŚL

W środę, 28 lutego 2024 r. podpisano umowę z wykonawcą i rozpoczęto prace w ramach 
inwestycji pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 2708P na odcinku Stary Tomyśl - Wytomyśl. 
Zadanie obejmuje kompleksową przebudowę odcinka o długości 4,30 km wraz z przebudową 
skrzyżowania z drogą gminną w Wytomyślu na rondo oraz budową dwukierunkowej ścież-
ki rowerowej o szerokości 2,50 m. Całkowita wartość robót wynosi 9 687 285,29 zł, z czego  
aż 8 000 000,00 zł stanowi dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Programu Inwestycji Strategicznych.

 l We wtorek, 3 sierpnia 2021 r. w Nowym Dworze odbyło się uroczyste otwarcie 
zmodernizowanej drogi powiatowej nr 2713P Łomnica – Nowy Dwór

 l Droga 2708P na odcinku Stary Tomyśl – Wytomyśl zostanie przebudowana

 l Kładka w Komorowie  l Kładka w Nowej Wsi Zbąskiej



8 styczeń-marzec 2024

Wybrane zadania remontowe i inwestycyjne 
finansowane ze środków własnych powiatu

 l Nowy chodnik w Borui Kościelnej

 l Przebudowano pas drogowy w Chrośnicy
 l Nałożono nakładkę bitumiczną na odcinku drogi powiatowej 

Głuponie – Trzcianka

 l W Kozłowie, przy ulicy Bukowej, po prawej stronie drogi 
powiatowej wybudowano chodnik  l Nawierzchnia z płyt betonowych na drodze Cicha Góra – Bukowiec

 l Przebudowa chodnika w Łagwach  l Nakładka bitumiczna w Sątopach

 l Remont nawierzchni w Zębowie  l Zatoczka autobusowa, przejście dla pieszych i chodnik w Rudnikach

 l W Szarkach położono nawierzchnię z płyt betonowych
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Nowoczesny sprzęt trafił do szpitala

PONAD 12 MILIONÓW NA PRZEBUDOWĘ I ROZBUDOWĘ
W 2022 roku Powiat Nowotomyski pozyskał środki zewnętrzne w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład – Programu Inwestycji Strategicznych i rozpoczął realizację przedsięwzięcia wie-
loletniego dotyczącego I etapu przebudowy i rozbudowy Szpitala Powiatowego w Nowym Tomyślu. Całkowita wartość inwestycji to ponad 12 mln zł, z czego dofinansowanie ze środków 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych stanowi kwotę: 9.775.000,00 zł, a dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych to kwota: 
1.000.000,00 zł. Pozostałe środki stanowią wkład własny Powiatu Nowotomyskiego. 

 l Inwestycja przewidywała m.in. dobudowę dwóch części kubaturowych przy wejściu do 
szpitala (budynek E)

 l Otwarcie Oddziału Chirurgii Jednego Dnia – Okulistyka, Pracowni Tomografii 
Komputerowej oraz Punktu Przyjęć Planowych w nowotomyskim szpitalu. Do użytku 

przekazano również nowe pomieszczenia z dla personelu Oddziałów Udarowego, Ortopedii 
i Traumatologii Narządu Ruchu i Bloku Operacyjnego

Ze środków Ministerstwa Zdrowia w ramach projektu Infrastruktura i Środowisko w 2019 r. 
do nowotomyskiego szpitala trafił nowoczesny sprzęt, m.in. respirator mobilny i stacjo-
narny, defibrylatory, kardiomonitory, aparaty USG, cyfrowy mobilny aparat RTG przyłóż-
kowy oraz aparat RTG z ramieniem C, aparat do znieczulania, urządzenia do diagnostyki 
endoskopowej, detektory krwawień oraz żył, aparaty do ogrzewania pacjenta i płynów 
infuzyjnych, ssaki elektryczne i aparaty EKG, pompy infuzyjne, aparat do resuscytacji/
kompresji klatki piersiowej. Wartość projektu wynosiła 3.135.940 zł, z czego 470.391 zł 
przekazane zostało przez Starostwo Powiatowe w Nowym Tomyślu.

W 2021 r. na Blok Operacyjny nowoto-
myskiego szpitala trafił nowy laparo-
skop z wyposażeniem firmy B. Braun 
Zakup został sfinansowany ze środ-
ków własnych i wynosił 319 478,50 zł. 
Również Pracownia Endoskopii wzbo-
gaciła się o nowy sprzęt, sfinansowany 
z budżetu powiatu: aparat elektrochi-
rurgicznego ENDO (koszt: 37 994,71 zł) 
videokolonoskop EC760R-V/I (koszt: 75 
600 zł), oraz szafę do przechowywa-
nia kolonoskopów ENDO CAB+ (koszt: 
66 960 zł).

 l Przekazanie szafy do przechowywania 
kolonoskopów ENDO CAB+

W minionej kadencji na drogi powia-
tu nowotomyskiego wyjechały dwie 
nowe karetki wyposażone w nowocze-
sny sprzęt, dofinansowane ze środków 
zewnętrznych. Pierwsza trafiła do użyt-
kowania pod koniec sierpnia 2021 r., a jej 
zakup sfinansowany został w całości 
ze środków unijnych w ramach Progra-
mu Operacyjnego Infrastruktura i Śro-
dowisko 2014 – 2020. Całkowita wartość 
inwestycji wyniosła 490 285,86 zł, w tym: 
ambulans z noszami i krzesełkiem kar-
diologicznym z systemem płozowym 423 
337,44 zł, sprzęt medyczny i wyposaże-
nie ambulansu 66 948,42 zł. Dwa lata 
później zakupiono drugą karetkę z wyposażeniem dla SOR-u. Samochód, które-
go całkowita wartość wyniosła niemal 550 000,00 zł, został sfinansowany ze środ-
ków Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego, w ramach reakcji 
Unii na pandemię COVID-19. Warto podkreślić, że ramach projektu, oprócz ambu-
lansu, zakupiony został również sprzęt medyczny na Blok Operacyjny oraz apa-
ratura diagnostyczna. Wartość projektu, którego nazwa brzmiała „Doposażenie 
SP ZOZ im. doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu jako działanie napraw-
cze w kontekście pandemii COVID-19” wyniosła 2 000 518,91 zł, a dofinansowanie 
ze środków unijnych to kwota 1 698 332,70 zł.

 l Jedna z nowych karetek

Sukcesywnie do nowotomyskiego szpita-
la trafiają sprzęty medyczne z zamówie-
nia realizowanego w ramach Projektu pn.: 
„Doposażenie SP ZOZ im. doktora Kazimie-
rza Hołogi w Nowym Tomyślu w sprzęt 
medyczny w celu poprawy dostępności 
i jakości usług medycznych” w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego na lata 2014–2020. 
Na Bloku Operacyjnym służy najnow-
szy laparoskop. W styczniu br. pracow-
nia Bakteriologii została wyposażona 
w najnowszy aparat Biofire FilmArray 
firmy bioMérieux. Urządzenie umożliwia 
równoczesne wykrywanie bakterii, wiru-
sów, drożdżaków, pasożytów i/lub genów 
oporności na antybiotyki. Wartość tego 
projektu wynosi 1 999 659,98 zł, a kwota 
dofinansowania ze środków unijnych to 1 
699 710,98 zł. W grudniu 2023 r. SP ZOZ 
w Nowym Tomyślu otrzymał dotację celo-
wą finansowaną ze środków Funduszu 
Medycznego w ramach programu: „Pro-
gram inwestycyjny modernizacji podmio-
tów leczniczych” na zadanie pn.: „Doposa-
żenie SOR Szpitala w Nowym Tomyślu i pracowni diagnostycznych współpracujących 
z SOR jako istotny element poprawy działania systemu ratownictwa medycznego 
w Powiecie Nowotomyskim”. W ramach projektu zakupiony zostanie nowoczesny 
sprzęt, m.in.: tomograf komputerowy z wyposażeniem i instalacją, aparat USG z gło-
wicami oraz wieży endoskopowej z wideogastroskopem i szafą do przechowywania 
endoskopów, aparat do znieczulania, defibrylator, respirator stacjonarny i transpor-
towy, kardiomonitory, urządzenie do kompresji klatki piersiowej, łóżko do intensyw-
nej terapii z wagą i materacem przeciwodleżynowym, łóżka szpitalne obserwacyj-
ne, pompy infuzyjne, system ogrzewania pacjenta. Kwota dotacji wynosi 5 560 680 zł.

 l Pracownia Bakteriologii została 
wyposażona w najnowszy sprzęt 

służący do wykrywania  patogenów 
odpowiedzialnych za zakażenia i infekcje

Od stycznia 2020 roku cały świat zmagał się z pandemią coronawirusa. Zakład Opieki 
Zdrowotnej im. dra Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu otrzymał w tym ciężkim cza-
sie wsparcie finansowe zarówno od lokalnych samorządów, jak też firm i osób prywat-
nych. Ze środków pozyskanych od gminy Nowy Tomyśl (150 000,00 zł), Nowotomyskiej 
Izby Gospodarczej (150 000,00 zł) oraz środków Powiatu Nowotomyskiego (150 000,00 zł), 
został zakupiony specjalistyczny ambulans. Pełni on rolę karetki systemowej – z naj-
wyższym poziomem uprzywilejowania, która z założenia służy wyłącznie udzielaniu 
pomocy osobom potrzebującym natychmiastowej pomocy. Ze środków otrzymanych 
od pozostałych gmin powiatu zostały zakupione respiratory i aparat do znieczulenia. 
Dzięki środkom finansowym przekazanym przez gminy Zbąszyń i Opalenica szpital 
mógł zakupić nowoczesny aparat do znieczuleń. Dotacja z gmin Nowy Tomyśl Kuślin 
Miedzichowo Lwówek pozwoliła na zakup 2 respiratorów do prowadzenia respiratoro-
terapii w sytuacjach niewydolności oddechowej.
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Dotacje na zabytki

Tradycyjnie, w październiku przy 
okazji Dnia Edukacji Narodowej, 
starosta nowotomyski wręczał 

nagrody za wysokie osiągnięcia edu-
kacyjne dla wszystkich uczniów szkół 

prowadzonych przez powiat, którzy 
uzyskali średnią ocen przynajmniej 
5,3 i bardzo dobre lub wzorowe zacho-
wanie lub osiągnęli sukcesy w ogól-
nopolskich konkursach i olimpiadach 

wiedzowych. W latach 2019–2024 
przeznaczono na ten cel ponad 170 
000,00 zł. Od 2023 roku jest możli-
wość otrzymania nagrody za osiągnie-
cia sportowe.

Organizacje pozarządowe 
działające na terenie 
powiatu nowotomyskiego 
w ramach ogłaszanych 
corocznie otwartych 
konkursów ofert na realizację 
zadań publicznych mogły 
skorzystać z dofinansowań 
do realizowanych 
przedsięwzięć. Łączna 
pula środków, z których 
stowarzyszenia mogły 
skorzystać w latach 2019 – 
2024 przekroczyła 2 miliony 
złotych!

Środki z budżetu powiatu nowo-
tomyskiego przeznaczane były 
na realizację zadań z zakresu: 

wspierania kultury, sztuki i ochro-
ny tradycji, upowszechniania kul-
tury fizycznej i  sportu, turystyki 
i krajoznawstwa, edukacji, oświaty 
i wychowania, działalności na rzecz 
integracji osób starszych, kombatan-
tów i osób represjonowanych w środo-
wisku lokalnym oraz na realizację zajęć 
pozalekcyjnych dla dzieci i młodzie-
ży z terenu powiatu nowotomyskiego.

Wsparcie techniczne i lokalowe dla 
organizacji pozarządowych oferowało 

także Centrum Wspierania Organi-
zacji Pozarządowych zlokalizowane 

w  Powiatowym Centrum Sportu 
w Nowym Tomyślu.

Dotacje udzielone w 2019 r:
–  12.300,00 zł zadanie pn. „Ekspertyza techniczna 

i opracowanie projektu budowlanego dotyczącego 
zabezpieczenia struktury zabytkowej elewacji drewnianej 
kościoła pw. św. Marcina w Bukowcu”,

–  10.000,00 zł zadanie pn.: „Naprawy konstrukcyjne w obrębie 
więźby i wieńca wieży kościoła parafialnego pw. NMP 
Wniebowziętej, św. Jana Chrzciciela i św. Jana Ewangelisty 
w Lwówku”.

Dotacje udzielone 
w 2020 r.:
–  50 000,00 otrzymał 

Kościół Parafialny pw. 
św. Wojciecha w Borui 
Kościelnej. Środki 
przeznaczone były 
na remont elewacji.

Dotacje udzielone 
w 2021 r:
–  50 000,00 zł 

z przeznaczeniem 
na remont w obrębie 
stropu nad ll emporą 
w kościele pw. 
Najświętszej Maryi Panny 
Wniebowziętej, św. Jana 
Chrzciciela i św. Jana 
Ewangelisty we Lwówku,

–  50 000,00 zł 
na kontynuację 
prac remontowo-
konserwatorskich w obrębie wewnętrznej ściany północnej wieży 
kościoła pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Nowym Tomyślu

Dotacje udzielone w 2022 r.:
–  57 318,67 zł na zadanie pn. „Zabezpieczenie struktury 

zabytkowej elewacji kościoła pw. św. Marcina w Bukowcu”,
–  42 681,33 zł na zadanie pn. „Remont chałupy drewnianej 

olęderskiej – remont ściany szczytowej północno-zachodniej”

W 2023 r. udzielono dotacji w kwocie  
100 000,00 zł na zadanie pn. „Budowlano-
konserwatorski remont dzwonnicy przy 
kościele pw. św. Michała Archanioła 
w Wytomyślu”.

W roku 2024 w budżecie Powiatu 
Nowotomyskiego na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy 
zabytkach przewidziano 100 000,00 zł.

Ponad dwa miliony złotych  
dla organizacji pozarządowych!

Doceniamy uzdolnionych

Przykłady dofinansowanych przedsięwzięć:

 l Turniej Piłkarski realizowany przez LKS „Borusja” Boruja Kościelna

 l Biesiado-Olimpiada Seniorów

 l Sportowcy nagrodzeni podczas I Powiatowej Gali Sportu

 l Uczniowie są nagradzani za wysokie osiągnięcia edukacyjne

W ramach budżetu powiatu 
w latach 2019‒2024 
przeznaczono prawie 
pół miliona złotych 
dotacji na sfinansowanie 
prac konserwatorskich, 
restauratorskich i robót 
budowlanych przy zabytkach 
wpisanych do rejestru 
zabytków. Warto dodać, 
że w ostatnim czasie powiat 
pozyskał również dotację 

w kwocie 980 000,00 zł 
na wymianę pokrycia 
dachowego zabytkowego 
pałacu w Trzciance w ramach 
Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków. 
Wkład własny powiatu 
wynosi 20 000,00 zł. Poniżej 
przedstawiamy informacje 
o dotacjach udzielonych 
ze środków własnych.

 l Odnowiony kościół  
w Borui Kościelnej

 l Remont dzwonnicy w kościele w Wytomyślu
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Powiatowe Centrum Sportu w Nowym Tomyślu realizuje zadania z zakresu propagowania sportu, kultury 
fizycznej i rekreacji. Z infrastruktury Centrum korzystają głównie placówki oświatowe oraz kluby sportowe 
działające w zakresie różnych dziedzin sportu. Przedstawiamy wycinek z bogatej oferty organizowanych 
przez lub przy współudziale tej instytucji wydarzeń sportowych.

Na sportowo z PCS-em
Otwarci na współpracę
Powiatowe Centrum Sportu otwarte jest na współpracę 
z organizacjami pozarządowymi. To tam właśnie ma siedzibę 
Powiatowe Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych. 
Na zdjęciu impreza mikołajkowa współorganizowana 
ze stowarzyszeniem KochaMy oraz Ogólnopolski Marsz Seniorów 
organizowany dla opalenickich seniorów.

Eliminator Fight Night
Wieczór Sportów Walki pn. Eliminator Fight Night na stałe wpisał się 
w kalendarz imprez sportowych organizowanych na terenie Powiatu 
Nowotomyskiego.

Zmagania biegaczy
Miniony czas to również zmagania biegaczy zarówno w Grand Prix 
Powiatu Nowotomyskiego w Biegach Ulicznych, jak i Zimowym 
Grand Prix Powiatu Nowotomyskiego w biegach na 5 km.

Wakacje na sportowo
Najmłodsi chętnie spędzają na sportowo, smacznie i zdrowo 
wakacje oraz ferie zimowe w Powiatowym Centrum Sportu. Czekają 
tam na nich gry, zabawy, warsztaty, kino i spotkania z różnymi 
dziedzinami aktywności fizycznej.



12 styczeń-marzec 2024

W minionej kadencji Powiat Nowotomyski był organizatorem lub wspierał wiele ciekawych inicjatyw kulturalnych, 
ekologicznych, promocyjnych i turystycznych. Przedstawiamy tylko niektóre z nich.

Działo się w powiecie!

Ekologia ważna sprawa
TOekoMYŚL – tak brzmiała nazwa projektu zainicjowa-
nego i realizowanego przez Powiat Nowotomyski. Prze-
biegał on pod znakiem ekologii, zdrowego odżywiania, 
sportu i dbania o środowisko. Pomysłodawczynią akcji 
była radna Rady Powiatu Nowotomyskiego Dorota Kacz-
marek. W ramach akcji organizowane były różne kon-
kursy, akcje i przedsięwzięcia sportowe. Projekt znalazł 
się wśród finalistów XXIII edycji konkursu pn. „Działa-
nia proekologiczne i prokulturowe w ramach strategii 
rozwoju województwa wielkopolskiego” zorganizowa-
nego przez Urząd Marszałkowski Województwa Wiel-
kopolskiego w Poznaniu.

 l Uczestnicy pikniku ekologicznego

Szlak Wikliny
Promocja walorów przyrodniczych i krajobrazowych 
naszego regionu odbywa się poprzez wspieranie Szlaku 
Wikliny. Ten projekt realizowany jest wspólnie z gminą 
Miedzichowo i Nowy Tomyśl. Gmina Miedzichowo decy-
zją Rady Powiatu Nowotomyskiego w ciągu czterech 
ostatnich lat otrzymywała dotacje na promocję i dzia-
łalność szlaku. Działania promocyjne realizowane są  
m.in. poprzez wydarzenia kulturalne – Miedzichow-
skie Eko Jarmarki na Szlaku Wikliny, reklamę w pocią-
gach PKP, wydruk broszur i mapy szlaku. Na zdjęciu 
uczestnicy jednego z Miedzichowskich Eko Jarmarków.

 l Projekt znalazł się wśród finalistów XXIII edycji konkursu pn. 
„Działania proekologiczne i prokulturowe w ramach strategii 

rozwoju województwa wielkopolskiego".

Międzynarodowe Plenery Malarskie
Dwa razy gościliśmy artystów w ramach Międzynaro-
dowego Pleneru Malarskiego Powiatu Nowotomyskiego. 
Pierwszy z plenerów odbył się w 2022 r. Uczestnicy gości-
li w ZS RCKU Trzcianka, a wystawa plenerowa odbyła się 
w Nowym Tomyślu. Rok później grupa artystów malarzy 
mogła poznać malowniczy Ośrodek Szkoleniowo – Wypo-
czynkowy w Porażynie. Wystawę poplenerową zorganizo-
wano w Centrum Kultury i Bibliotece w Opalenicy. Komisa-
rzem plenerów był nowotomyski artysta Zdzisław Połącarz. 
Na zdjęciu uczestnicy Międzynarodowego Pleneru Malar-
skiego, podczas wystawy poplenerowej w Opalenicy.

Hubertus Nowotomyski
W 2023 r. po raz pierwszy odbył się Festiwal Kultury Leśnej 
i Łowieckiej „Hubertus Nowotomyski”. W Nowotomyskim 
Ośrodku Kultury na uczestników czekało sporo atrakcji,  
m.in. koncerty: Opalenickiej Orkiestry Dętej, Zespołu Tręba-
czy Myśliwskich, grupy Platinum oraz Sounds Good. Mistrz 
kuchni myśliwskiej Wojciech Charewicz dzielił się z publicz-
nością swoją wiedzą oraz praktyką w smażeniu grzybów 
i mięs. Liczne zbiory zaprezentowano na wystawie łowieckiej 
i fotograficznej. Z kolei najmłodsi mogli skorzystać z wielu 
gier, zabaw i warsztatów. Smakosze dziczyzny kosztowali 
bigosy przygotowane przez Koła Gospodyń Wiejskich, które 
brały udział w konkursie na najsmaczniejszy bigos myśliwski.

Było smacznie!
Podczas Powiatowego Święta Zupy wybierano najsmaczniej-
szą zupę. Wydarzenie, podczas którego można było skosz-
tować pysznych dań miało miejsce w Opalenicy (2019 r.) 
i Michorzewie (2022 r.). Tam imprezą towarzyszącą były Mło-
dzieżowo-Sportowe Zawody Pożarnicze Powiatu Nowotomy-
skiego. Na zdjęciu uczestnicy Święta Zupy w Michorzewie.

Światowy Festiwal Wikliny 
i Plecionkarstwa
Powiat Nowotomyski wspierał IV Światowy Festiwal 
Wikliny i Plecionkarstwa, który odbywał się od 22 
do 25 sierpnia 2019 r. w Nowym Tomyślu oraz V Świa-
towy Festiwal Wikliny i Plecionkarstwa, który w dniach 
od 24 do 27 sierpnia 2023 r. zorganizowano na tere-
nie MTP.

Spotkania sołtysów
Coroczne spotkania sołtysów z terenu Powiatu Nowoto-
myskiego, podczas których wybierani są Super Sołtysi 
Powiatu Nowotomyskiego. Na zdjęciu spotkanie w gmi-
nie Miedzichowo. Tytuł Super Sołtysa dotrzymał sołtys 
Bolewic Stanisław Łodyga.

Inauguracja na miarę województwa
Wielkopolska Inauguracja Roku Szkolnego 2023/2024, 
która odbyła się w  ZS nr 1 w  Nowym Tomyślu 
(04.09.2023 r.).


